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DOPIS Z ČECH dosud mnoho přívrženců V Ame

rice prý jí říkají "basket balí"
sile nastoupili opět a provedli
cvičení s praporky Cvičení to

- 7

í
V
?
?
?
?
?

farmu 8 pěknými stavbami vše obarveno Farma jest 2 míle
od nádraží Cayuta N Y na hlavní linii Lehigh Valley dráhy
Též jest tam větší mlékárna a dobrý odbyt na mlčko Farma
jest o 180 akrech — 20 akrů lesa 80 akrů krásné roviny s bo-

hatou ornicí a 80 akrů pastvin obražených pleteným drátem
Větší zahrada s ovocnými st routy S důstatek dobré vody
jež je zavedena do kuchyně i do stáje Nářadí na této far-
mě prodá se s farmou — za "0 akr V případu že by si toho
kupující přál může vykoupit všechen dobytek i úrodu O
bližší dopište si na majitele 49-4- c

list je na 6letu zastoupen Pokud

se týče přivítání Američanů před-

ložil mně ochotně objemný sešit

v němž je obsažen krátký pro-

gram všech slavností sletových

podle jednotlivých dní ze které-h- o

vyjímám

Příjezd Američanů 22 23 24

června na státní nádraií Po ní

sestavení průvodu a pochod
městem Hybernskou ulicí Příko-

pem a Ferdinandovou třídou na

Žofín Tam uvítací proslovení dra
Groše starosty pražského a dra

Schcinera starosty obce Sokolské

Večer dostaveníčko na Žofínč —

Koncert pěveckého kroužku Hoko-l- a

Pražského (řídí br A Rychlík)
a vojenské kapely Slavnostní

ostrova Den po příjezdu
slavnostní večer na počest ameri-

ckých Čechů v Ilicjrrovýeh sadech

pod záStitou městské rady Král
Vinohradů Začátek o 4 hod odp
V zub radě kapela Sokola kolín-

ského ve skleněném paviloně hud-

ba vojenská Uvítání starostou
města Král Vinohradů p Al Pu-tvše- m

Proslov sepsaný na počest

amerických Čechů Pohdanem

přednese pí J Císlerová

a zpěvy vinohradský pěvecký spo-le- k

"Hlahol" (řídí p K Nedbal)
Slavnostní osvětlení zahrady Po-

hled na Prahu při osvětlení

25 června slavnostní představe

W WOPAT
Newfield N Y„ R F 0 No 30-Bo- x 59

m

I Pište nám dnes
i
X a my vam obratem posty zašleme náS

ceimík našich piv a zvláště naší vyhlá- -

T šené sílivky

Peptomalt
extrakt z nejlepšíbo sladu a pepsinu

uznávaný a odíoručovaný věhlasnými

lékaři jakožto krvesílitel Zvláště pro

kojící matky a těžce pracující osoby

jakož i pro cbudokrevné lidi vůbec ne-

má sobě rovna (Nechte láhev ochladit
než ji použijete) Každá láhev pasteuri-zovnn- á

se nikdy nezkazí Peptomalt
by měl být užíván v každé rodině Též

zasíláme naše MAGNET pivo v láh-víc-
h

f'cský výrobek z českého chme-

le Všechny dotazy s ochotou odpoví-dám- e

49tf

Atlas Brewing Co
KOTTLINfi DKPAKTMKNT

J F Roušar řiditel CHICAGO ILL 2120-4- 0 Laflin ul

Hledáme jednaiele v každém městě — lékárník neb hostinský

Pod odchodu mládeže spustila
hudba sokolský pochod a ze sever

ní brány vyrazilo žactvo sokolské
— všeobecně nyní jmenované "so
kolská káňata" — v ěestnáctistu

pech rozděleno ve 3 oddělení a ve
děné svými cvičiteli Již správný
jejich pochod a barvy jejich oble

ku (černé punčochy režné kalhoty
červená košile a černá čapka beze

štítku s rudým dýnkem) které se

velice půvabně vyjímaly přivedly
diváky do nadšeného jásotu
Chlapci postoupili do středu cviči

ště a několika pochody přes přič
cvičiště rozdělili se ve čtyřstupy
Po zatroubení a zamávání prapor
cem náčelníka stojícího nahoře na

nejvyšším místě tribuny rozstoupi-l- i

se i ze čtyřstupů při Čemž rozpa- -

žili Připažení pak těchto 2000

dělí po daném znamení ozvalo se

jedinou ranou Po té provedli ho

ši při hudbě beze všech pokynů 4

oddíly svých cvičení která sestá-

vají nejen z pohybu paží a nohou
ale z pohybu celého těla až do po-

kleku Pohled na toto moře čer-

vených košil v jednotlivých oka-

mžicích byl rozkošný podobný po- -

hledu na pole rudého máku kte
rým vítr sem tam kymácí
Po těchto prostných cvičeních o

dešli hoši stejným způsobem se za

se seřadivše za ohromného potle
sku do svých šaten Pochvala jim
vzdávaná byla úplnč zasloužená
bosi se drželi statečně

Po nich vystoupila z druhé brá

ny děvčata také v šestnáctistu

pech oblečená v tmavomodré odě-

vy se světlejšími límci s černými
pasy a červenou dalmatskou čap
kou s majým třepením po levé stra
ně na hlavě Hozstoupila se stej
ným způsobem jenže opačnou stra
nou a secvičila také 4 oddíly svých
cvičení složených ovšem jinak než
u chlapců Cviků těch súěastnilo
se také celé jejich tělo a zvlášť pů-

vabný byl pohled když dvě řady
se k sobě blížily a zase od sebe od

stupovaly Jejich odchod prová
zela také nadšená pochvala tisíci

hlavého diváctva

Na to vyšli opět hoši rozdělili se

ladným způsobem v mnoho oddílů
z nichž každý secvičil své zvláštní
cvičení s praporky tyčemi skupi-

ny atd Po nich pak zase děvčata
tímtéž způsobem provedla množ

ství různých cviků a her kterým
bylo mnoho a mnoho tleskáno
Kolem 7 hodiny večerní dáno

bylo znamení k odchodu děvčata

opustila cvičiště a obecenstvo klid
ně se rozcházelo shledávajíc své

miláčky a potěšeno nejen průbě
hem cvičení ale i pohodou počasí
které tentokráte bylo přece trochu
milosrdné

Cvičení "káňat" súěastnilo se

celkem 2007 hochů a 1080 děvčat
do 14 let

Slavnosti byli přítomni již prv-
ní sokolští zástupci z Ameriky

V Ilandrboeh

MATE LI NÍCO NA PRODEJ nna)
no pro14te dáte-l- i ní oznímkn do lint

nařpbo tt

Moderně zařízený hostinec
vlastní nyní

KAREL SEMERÁD

' cí 511—17 úl—McPhew Bldg
DENVER COLO

Výborné a stále čerstvé pivo tia

epu Vína a ostatní kořalky a

ikéry pouze té nejlepší jakosti
Krajanům z Colorada a ze záp
NVbrasky zasílá jakékoli? nápoje
na požádání Pište si o ceny 10tí

riBIIIBBI

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S JtlWrou ctrillt
se na medaní uH
icnoi ryte {sloa
8R)v94 tiillma:
tOKUOKU ZÁPADU
1417 SonihStrtíl

(Od pražského zpravodaje "P Z")

Blet sokolský Cvičení žactva pře-

rušeno bouří a krupobitím

V Praze 3 června 1912 '

Sv Petr letos nějak nepřeje
Sokolům Cvičení žactva které se

mělo konati již minulou neděli

bylo odloženo pro d5ť na včerej-

šek Káno měli žáci a žačky praž-

ských a okolních škol zkoušku na

sletišti dostavilo so jich 6000

polovic hochů polovic děvčat Do- -

poledne bylo počasí dosti hezké

slunce trochu připalovalo a i po

poledni kdy valily se zástupy di-

váků na sletiště nebylo na obloze

nic takového aby to odstraňovalo
Podle dnešních ranních novin se-

šlo se prý na 50000 diváku kteří

i dychtivostí namnoze očekávali

vystoupení svých dětí Sluníčko
čím blíže ko 4 hodinč tím více pí-

chalo a na jižní strano oblohy ob-

jevil so šedivý mrak který postu-

poval stranou k východu Několi-

krát slabo zahřímolo a začaly pa-

dat kapky když rázem 4 hodiny

vystoupili chlapci ze severní brá-

ny v fiestnáctistupech a ve 3 oddč-leníc- h

vedeni cvičiteli Hudba

potlesk a jásot obecenstva je při-

vítal' Sotva však došli do stře
du ohromného cvičiště dešC pro
měnil se v liják smíšený s veliký
mi kroupami který přinutil divá

ky že úprkem hnali se do krytých
míst a když fa nestačila ven ze

sletištč přes louže a rybníky vo

dy
Hoši na cvičišti však stáli ja

ko zeď přes to Že liják bičoval a

kroupy tloukly je a přeevičili pr
vý oddíl Hudba předehrávala ke

druhému oddílu hledišti bylo sko

ro prázdné a když liJAK neustával
odběhli hoši poklusem do svých
Balen Děvčata která stála již v

řadách za tribunami utekla se

při bouři pod tribuny kd-- však
nalezla jen částečnou ochranu

protože s tribun se na ně lilo a už

na cvičiřtě nevystoupila Později
sice když liják poněkud ustal vy
stoupilo na cvičiště CO hochů z

Tyršova ústavu v pražském Soko-

le před tím úplnč už promoklých
kteří se dobrovolně přihlásili aby
provedli své zvlištní cvičení ale

nový liják přinutil také je k od

chodu do Satén Tak tedy skon
čil první den sletu sokolského —

Sletu sice neuškodil protože obe
censtva sešlo se veliká množství a

vstupné zaplatilo ale rozešlo se s

velikým zármutkem nad svými
zničenými saty a klobouky
Včera odbyl se ještě jeden sku

tek který jsou nuceny podnikali
naše obranné spolky (Národní
Jednota Severočeská Pošumav- -

ská Komenský ve Vídni a jiné)
když nedochází jich příspěvky v

takové míře aby mohly vyhovčti
všem potřebám a tužbám našich
mewfiin v poněmčených krajinách
Akt tento byl odložen již několi
krát pro nepříznivé počasí Vče
ra vsak vtfude na hlavních ulicích
setkali jste so se shlukem mladíků
nejvíce studentů a bíle oděných
děvčat kteří vybírali od kolem
jdoucích milodary do pokladniček
a dárcům udíleli za to bílé umělé

růžičky které jsme nosili po celý
den připnuté na šatech Sebralo
prý se tak na 18000 korun

Praha 4 června 1912
I axie redaktore! Dnen teprve

míl jsem příležitost abych se

představil Vaší mně zaslanou po
vmijíd listinou v kanceláři letoš-

ního vwokolského sletu Místno-
sti její jsou v nové moderní budo-v- i

ve Vodičkovo ulici "Lucerna"
zvané kde jiou i rozsáhlé mlstno-xt- i

pro biograf kabaret restaura-e- i

atd Sletová kancelář je prak-t- i

ky umístěna hnd x řlemf —

Po několika stupnbh vej U t do
kilu prostoru ho avíak nlikého
tUe tam 1 v ln utlti jlrotky
Ppruatřed loUtiionti kuleni dlouhé
ho stilu im H al IM mU lýeh li-

di na 1 pníry a pilně
nVo ČinArajlbh Uih u oleu
tt hťiulik děvčat a fuWjl ha
r h itrojh h Lidé probíhají m

a tam mUtnoitl a i t Vrďejd h

IiAojA ih4 riii litniiř a iusoot
Myl nu uttsl n Mmo k dru
Hílrrui jťdtiatrli ftMovéttt vý

tni ktřrý i5 vrló-- uuU přijel
tsíl tl řd!ejd H(ttHti o ní
kelik lnU hU uiit!rti4 k

t!rm triiiajt Im ít!ikn a
Itrťii4 kuMÍu rtítíum ni

Kdy I V#t liti
qjitU i fcřjbltUÍ U

lí ltlRrM iir4it tttMi I Vil

dnes opakovali a bylo radost na

ně se podívat
Cvičení žen s kužely které tak

příjemně působí na naše smysly
svou ladností a malebností ať je
vidíme kdekoli a kolikrátkoli od-

měněno bylo také velikou pochva-
lou

Zajímavým bylo cvičení 5 cvi-

čenců na živém ruském bělouši

"Vasolu" který už dávno je v in-

ventáři Pražského Sokola Na je-

ho hřbetě ať v postoji nebo v kro-

ku a běhu prováděli různé odváž-

né výskoky přemety váhy stoje
atd

Nejzajímavějším číslem ovšem

bylo cvičení evičitelského sboru na
hrazdě které ovšem dovede iti

a ocenili jedině Sokol Ne-

bylo jediného výkonu při kterých
často i dech diváků se zatajoval a

znjiknulí některé bázlivé ženské

dušičky se ozvalo aby nebyl od-

měněn salvou potlesku
Cvičení které trvalo od 3 do

1 :'M) hod večerní ukončeno bylo
cvičením jízdního odboru Pražské-

ho Sokola

Příští neděle na sletišti je vy-

hrazena Spolku pro pěstování her
české mládeže Při tom vystoupí
také žáci a žákyně sokolské a pro-

vedou aspoň prostná cvičení kte-

rá jim bouře a krupobití předešle
zmařily
V sobotu den před tím je den

Českých feriálnleh osad na ostro
ve Zoline Npolek tento za Mle-

tého svého trvání poslal térněř
14000 hodných a chudých praž-

ských dětí o prázdninách na ven-

kov aby se osvěžily na čerstvém
vzdwi-li- Spolek má svou budovu
v Luži u Vys Mýta kde se vy-

střídá za prázdniny několik set
dětí V jiných místech propůjčuji
mu dobrodinci potřebné místnosti
Slavnost kterou pořádá každého
roku v tento čas je skoro jeho
jediným příjmení kromě členských

příspěvků a něco málo subvencí

Ke konci malou vlastně velkou

opravu V jednom ze svých prv-nic- h

dopisů jsem vám nalhal že

stavba slctihtě vyžaduje aai osm

set tisíc korun (jak rád bych se

vymluvil na sazeče nebo korekto-

ra!) Není to pravda Nu když
jsme tak chodívali z jara na Let-

nou podívat se jak to tam pokra-

čuje a viděli na rozloze 125000

čtverečních metrů (to je plocha
celého slctiště) takovou spoustu
klád dřev prken a když potom

přišli tesaři a počali klády ty zve

dat spojovat a prkny pobíjet a

najednou vyrostly rozsáhlé tribu-

ny kolem vlastního cvičiště které

je 256 metrů dlouhé a 180 metru
široké — plocha jeho je tedy přes
46000 čtverečných metrů — ne-

divte se že se něco podobného po
vídalo Dnes márne už přesnější
cifry Stavba stojí kolem 240000

korun a veškerý náklad na vše

chny slavnosti jKjčítá se asi na
670000 korun Připomínám je
ště že na cvičiště se vejde 11000

cvičenců a to rozestavených ve

vzdálenosti rozpnutých paží na

všechny strany od sebe Ostatně
o vás Američanech je po celém

světě známo jaké bulíky umíte
věšet lidem na nos o všelikýcji di-

vech ve své zemi proto myslím
že mně za to nikdo nevezme hla-

vu

rrana w června

slet wkolský Třetí neděle

Jak jsem Vám již oznámil byla
neděle dne 9 června vyhrazena
SHilku pro pěstováni her ěekě
luládt - že na jehož M iěišti — od

Prahy propůjčeného — vy- -

stavěno je hletiště Jukkoii po
Kad i tentokráte nebylo docela ji

ohoda pře--
e

vytrvala až piv
hodinu Vrérrui kdv ne ti uctila
okolí piakém meoil bouřka

- it ni Diúků wilu tw j itě
nei niinule irv až na NUV
tittMUirj - - t h 1„mIhi a

1NH díuVttrk -

v) stoupila
'dma učiteli ntá a j! prirky a

ihlt-in- piteknn a jUitrm
mUdd h lútitrtnikft ridh%%t

v několik od lěUol předtrdL
jtMhjakí ř%s4 ik iil hry rU4

oii pomVkami a ba ilijk)h
jitiřadl' k to"kd i m i

oé Nktrtp hry řirat tly vb

hk Ut artt v črrai K al toraaUa

ní v městském divadle Král Vino-

hradů
V úterý 25 června nebo ve

čtvrtek 27 června slavnostní

představeni na oslavu příjezdu
Čechů v Národním di

vadle: Král Václav historická
činohra od dra Dvořáka
To fe tedy stměný výtah uví

tání a slavností které se chystají
Američanům které však radost a

nadšení učiní daleko pestřejšími a

slavnostnějšími

Praha 6 června 1012

V letošním roce oslavuje Praž-

ský Sokol — mateřská jednota
všeho Sokolstva — své íiOloté tr-

vání Jíankefy a řeči odbyly se již
dříve na jiných místech a včera

předstoupilo cvičící členstvo před
obecenstvo aby ukázalo jak za

těch 50 let pokročilo Nezbytná
letos bouřka s deštěm dostavila se

také dnes asi v polovici programu
za které mnoho diváků se rozu-

teklo ale pořad cvičení se nezmě-

nil cvičilo se dál i v dešti Ten-

tokráte promokly ženy které na

stoupily a cvičily bez hudby po-

něvadž muzikanti se ukryli
Pořad veřejného cvičení byl ten-

to!

A) Z prvých dob Sokola

Provedení části veřejného cvičení
z r 1805 v tehdejším cvičeb

ním úboru:
1 Prostná 2 Nářadí
3 Cvičení sboru evičitelského

Ií) Po padesáti letech
1
Žákyně: Hry

2 Žáci: Prostná s praporky
Cvičení na nářadí skupiny a

hry
3 Žákyně : Kladiny
4 Dorost mužský: Cvičení prost

ná
5 Muži: Sletová prostná
G
Ženy: Cvičitelský sbor na
bradlech

7 Muži: Cvičení na nářadí
8 Ženy: Kužele
9 Družstvo sboru evičitelského

na hrazdě
10 Ženv: Prostná sletová
11 fn5i Ki„rv4
12 Jízdní odbor: Ke i netáni na!

koni neosedlaném

čety J

Při tomto sestavetd ořadii bylo
Veliet dobře viděli jaký rodil je

50000 Krabižek miým Manům 50000S Pospěšte si pokud zásoba stač!
Tato zvláštní nabídka platí pouze trpícím krajanům kteří na-

še Hylinné Thé ještě nezkusili 50 tisíc krabiček na-
bízíme po 25 centech vyplacení Více než jedna krabička na jednu
adresu ao nertosílá Unozorněfe n-- i inin yvlíZtnf noVfib-- i i vxt _

přátele
Pište leště dnes a nošleme

V —

iM lnn„ 1 nlvl„i" uunaiuvuu mouitnu iiartcuu jjceivciio i ne za centu lemer iH

let jest naše Pylinné Thé užíváno k největší snokoienosti tmících

tviw wtiuouí UkVlUX U A T OTO

V-ím lrnf nKo+om st—
J tj(ui VUlUbblU lVJO L W

Tx:l - mi I nr nw vv

pokud zásoba stačí

jest známo po celém Soustátí i za hranicemi což jest nejiepším do-

svědčením neb co dobrv lék chválí un QÍn ln rtr&zai í_- - efwu ijuaocjlu ttlClUA
sílu krásu a zdraví Pište ještě dns milí trpící krajané a nebu-
dete lit o vat i kdvž tento nodívnhnrlnv nA ťm1

Lék také zkusíte Pospěšte si

Z AU INA NADĚJE
Flaionia Tex

Drahá přítelkyně : —

Trjěla jsem jk 8 let revmatismem a zkusila jsem mnoho lékS
ale žádná naděje na uzdravení Obrátila jsem se konečně na Va$
Hylinné Thé a po využití jednoho balíčku cítím se úplně zdravá —
Proto Vaše zázračný Thé odporučnji všem trpícím neb jest to opra-
vdu nejlepší lék

Vaše upřímná Florentina Kristinek

KAŽDÝ Aí ZKUSÍ A NEBUDE LITOVAT

Pearson N Mex
Velectěná krajanko -- --

Sděluji Vám že jsem Thé obdržel a musím doznali že Va$e
Thé jest neocenitelné Trpěl jsem mnoho na zácpa a nul jseta velké- -

ve ručeníeh prostnveh i na nářn-měst- a

Hi li meři r lM a Iftll Při i ret
ruch v prvním oddílu uantoupili
cviěinei v tehdejším úloru v rrž-!t- é
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hé — jedni v košili h drud t ka d
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f 1 a
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rottuaiiit jou diiriid ro1mlt při

trj h erle tělo liejro ruer a n
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JUl í inuM keri J

vtl idéji a klidil iotohu o w

kvy Mjiit # "J
UU"% při kterém Udy dí I um

h i UAy ttřtl růn # kut ínv
ti Xj tt! tt M„

Ixilesti žaludku a tímto dosvědčuji Že jsem užil Vašeho Pylinného
Léčivého Thé pozoruhodu'm úěinkem Vyuíval jsem dva baličky
zmíněného Thé a nyní jsem úplné zbaven žuludcčnfeh bolestí a pro-
to jihl odpotuiVnt hodno — nechť je každý ukiisl a nebude litovatL
1'njměte ctěná přítelkyně iojsrdeviiějí dík a moje uzdraveni

S Vám oddaný Frank Hrabě

Wheelerovo Bylinní Thé js sílitel Jater ledvin a krvečlstitel

Jeit to řistý přírodní lék jk pro dp' tak pro dítky zdra-
votním #kiiM'tu prokouauný a arthVuý 2e jet takovým jak
e o něm prml a pokytne úUvy j n lávpé láduchu kyselosti
lUudku iluénatoíti obtlioéta tráveni jairridh ubtliúh bola-lest- Kh

hlajr lUlé iile červům boleni V litUch iiilmiosti mt-U- ril

kaili nwtuzeut bolatém hrdle levmatumu iieuralirii dul
ltlrti v bku boltiti v krtii roiíUtnoti tnrř(iit i i-- lWnU
oM

b-- i puNi„l l!oitei-- e

vyrále ivrabu odutr!mti at
útiai V! oilbh iMlořrh li jh itaraýih Meitetb a
vw-- h ne{Hrjd'b-- krv# a led in HiuU jt vrlie {Hrnuí Ste
tí e b Židnf palrtitld b k

Ahy viiohni n krajnué nři řdťlttt ikuiti lola jhomi
Uiu Th# prailrUott tftn rlů ta krbtHit 4swu ale #i
id o V4hi ivUitai abUlnuiL lUř Uio U tido — Ventovýf
kraliVk iiho liiiKu 1# i krabička ibratf ptitj
H4i l'v i# i idjdoiim vkud j mkm iWbi —

Psiď írky m-- anflhky 4T a
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